2

[image: Описание: Герб_2004]
Сельское поселение  Куть -Ях
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУТЬ-ЯХ

РЕШЕНИЕ

	06.12.2023
	№
	76

п. Куть –Ях

 О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Куть –Ях от 02.02.2023 № 24 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании сельское поселение Куть-Ях»
 (в ред. от 23.11.2023 № 60)

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 28.12.2007 № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом сельского поселения Куть –Ях Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Совет депутатов сельского поселения Куть-Ях:

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Куть –Ях от 02.02.2023 № 24 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании сельское поселение Куть-Ях» (в ред. от 23.11.2023 № 60) (далее - Решение) следующие  изменения:
1.1. в разделе 3 приложения к Решению:
1.1.1. пункт 3.1. изложить в следующей редакции:
«3.1. Ежемесячное денежное вознаграждение выплачивается лицу, замещающему муниципальную должность, в следующем размере:

	п/п
	Наименование должности
	Размер
ежемесячного денежного вознаграждения
(в рублях)

	1.
	Глава муниципального образования
	18 400

»;
1.1.2. пункт 3.4. изложить в следующей редакции:
«3.4. Ежемесячная процентная надбавка к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных местностях.
3.4.1. Размер ежемесячной процентной надбавка к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях устанавливается в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
3.4.2. Ежемесячная процентная надбавка к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, выплачивается одновременно с выплатой денежного содержания за соответствующий месяц.»;
1.1.3. пункт 3.6.2. изложить в следующей редакции:
«3.6.2. Премия по результатам работы за год выплачивается не позднее первого квартала года, следующего за годом, за который производится выплата премии, в размере до трех ежемесячных денежных вознаграждений.»;
1.1.4. пункт 3.6.3. признать утратившим силу;
1.1.5. пункт 3.6.7. изложить в следующей редакции:
«3.6.7. В максимальном размере (три ежемесячных денежных вознаграждений) премия по результатам работы за год выплачивается при выполнении следующих условий:
эффективное выполнение должностных полномочий;
достижение целевых показателей, определенных Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2018 N 204 "О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года", от 21.07.2020 N 474 "О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года";
качественное, своевременное выполнение планов работы, решений Совета депутатов сельского поселения Куть –Ях по вопросам, входящим в компетенцию лица, замещающего муниципальную должность;
соблюдение законодательства о противодействии коррупции. »;
1.1.6. пункт 3.6.8. изложить в следующей редакции:
«3.6.8. Размер премии по результатам работы за год снижается до 50 процентов включительно в случае невыполнения лицом, замещающим муниципальную должность, в прошедшем году условий, предусмотренных подпунктом 3.6.7. настоящего пункта.»;
1.1.7. пункт 3.7.2 изложить в следующей редакции:
«3.7.2. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска устанавливается в размере двух ежемесячных денежных вознаграждений и двойного размера 1/12 премии по результатам работы за год, фактически начисленной до дня ухода в ежегодный оплачиваемый отпуск, и двойного размера 1/12 единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в прошедшем календарном году при уходе лиц, замещающих муниципальные должности, в очередной оплачиваемый отпуск. Для расчета учитываются последние из начисленных единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и премия по результатам работы за год.»;
1.1.8. дополнить пунктом 3.8. следующего содержания:
«3.8. Материальная помощь.

Лицу, замещающему муниципальную должность, в связи со смертью близких родственников (родители, муж (жена), дети) выплачивается материальная помощь в размере 0,5 месячного фонда оплаты труда.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Куть-Яхский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Куть -Ях.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 года.

	Глава
сельского поселения Куть –Ях

_______________Л.В.Жильцова
«06» декабря 2023 г.
	Председатель
Совета депутатов
сельского поселения Куть –Ях

_________________Н.А.Лисецкий
[bookmark: _GoBack]«06» декабря 2023 г.

image1.jpeg